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Syfte 

Att beskriva arbetssätt och ansvarsfördelning mellan primärjour, husjour, neurologbakjour 

och strokebakjour (regional reperfusionsansvarig läkare) vid Neurologen SU/Sahlgrenska. 

 

Ansvar 

Rutinen gäller för läkare inom Neurologi SU/Sahlgrenska. 

 

Arbetsbeskrivning  

I dokumentet avser begreppet jourtid den tid som inte är vardagar  

kl 08-16. 

 

Jourlinjer 

Primärjour Neurologi finns alla dagar, dygnet runt. Vardag kl 08-16 stationerad på 

akutmottagningen för att handlägga patienter och kunna konsulteras av andra 

primärsjourlinjer. Jourtid även ansvarig för strokelarm, inneliggande patienter på 

vårdavdelningarna inom Neurologi och Rehabiliteringsmedicin, fysiska konsultationer på 

Sahlgrenska-tomten och telefonkonsultationer från SU och andra sjukhus i VGR (vardag 

kl 16-21 kopplas telefonkonsultationer från övriga sjukhus och SU, med undantag för avd 

133, 134 och 135, till neurologbakjour). Vid frågor som rör trombolys och trombektomi 

kontaktar primärjour vardagar kl 8-16 akutstrokeläkare, jourtid strokebakjour. Vid frågor 

angående patienter på akutmottagningen kontaktar primärjour vardagar kl 8-16 

neurologbakjour. Jourtid kontaktar primärjouren vid strokefrågor eller inneliggande 

patienter på avd 135 strokebakjour, och avseende övrig neurologi, inneliggande patienter 

på avd 133, 134 eller platsfrågor neurologbakjour. Vid behov av hjälp att prioritera 

arbetsuppgifter kontaktas neurologbakjour (ex på åtgärder som kan vidtas av 

neurologbakjour; neurologbakjour bedömer om patienter på akutmottagningen kan 

återkomma nästkommande dag, telefonkonsultationer kopplas till neurologbakjour utöver 

16-21 vardagar, neurologbakjour kommer in och hjälper till på plats). 
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Neurologbakjour är vardag kl 08-16 Husjour Neurologi Sahlgrenska (även kallad 

Neurologkonsult eller Dagbakjour). Svarar vardag kl 08-16 på frågor gällande neurologi 

och stroke från Sahlgrenskas alla avdelningar inklusive övertagsfrågor (exklusive 

trombolys/trombektomi frågor). Utför fysiska konsultationer på Sahlgrenska-tomten 

inklusive strokefrågor/övertag. Har full inläggningsrätt på avd 133 och avd 135. Svarar på 

frågor från regionen enligt nedan. Neurologi husjour deltar vid bakjoursmötet på 

akutmottagningen. Innan bakjoursmötet skall husjouren förhöra sig om platssituationen på 

avd 133 och 135 genom kontakt med platsansvariga på respektive avdelning (avd 133: 

DECT 29595, avd 135 DECT 29499). 

Neurologbakjour finns jourtid med beredskap A, dvs. 30 minuters inställelsetid. Har 

vårdplatsansvar och ansvarar för inneliggande patienter på vårdavdelningarna inom 

Neurologi och Rehabiliteringsmedicin. Svarar på frågor från primärjour och andra 

bakjourslinjer. Vardag kl 16-21 kopplas alla telefonkonsultationer förutom från avd 133, 

134 och 135 till neurologbakjour. Om primärjouren har en hög arbetsbelastning kan 

primärjour och neurologbakjour komma överens om att koppla alla telefonkonsultationer, 

förutom från avd 133, 134 och 135, till neurologbakjouren även andra tider än vardagar kl 

16-21. Helgdagar rondning enligt nedan. Deltar vid bakjoursmöte på akutmottagningen på 

helgdagar. 

I händelse av att primärjour jourtid behöver hjälp på plats (t ex vid hög belastning på 

akutmottagningen) är det neurologbakjour som skall komma in till sjukhuset. 

Husjour Neurologi Östra finns vardag dagtid på Östra sjukhuset. Ansvarar för 

konsultationer från Östra sjukhuset inklusive ställningstagande till övertag av patient till 

avd 133 eller 135, vid behov i samråd med Husjour Neurologi Sahlgrenska eller 

avdelningsöverläkare 133 eller grön öl 135. För övrigt se separat rutindokument. 

Husjour Neurologi Mölndal finns helgfri måndag, onsdag och fredag halvdag 

eftermiddag på Mölndals sjukhus. Ansvarar då för konsultationer från Mölndals sjukhus 

inklusive ställningstagande till övertag av patient till avd 133 eller 135, vid behov i 

samråd med Husjour Neurologi Sahlgrenska eller avdelningsöverläkare 133 eller grön öl 

135. För övrigt se separat rutindokument.  

Strokebakjour (regional reperfusionsansvarig läkare) finns jourtid enligt specifikt 

schema, med beredskap A. Vardag kl 08-16 finns ingen strokebakjour. Strokebakjour 

beslutar om akut övertag av strokepatient från annan enhet på SU samt sjukhus i regionen 

till avdelning 135. Neurologbakjour informeras vid behov (t ex platsbrist) om övertaget. 

Strokebakjour ansvarar på helger för pre- och postoperativ neurologbedömning vid 

karotiskirurgi. 
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Inläggning 

Husjour/neurologbakjour är ytterst ansvarig för beslut om inläggning alternativt hemgång 

från akuten. 

 

Vardag kl. 8-16: 

Primärjour neurologi frågar/diskuterar inläggningar med Neurologi husjour. Neurologi 

husjour kan vid komplicerade fall eller tveksamma inläggningar diskutera handläggning 

avseende strokefrågor med avd-överläkare 135 grön och för övrig neurologi med avd-

överläkare 133A eller B. Primärjour rapporterar inläggningar på avd 133 till avdelningens 

platskoordinator DECT 29595 och på avd 135 till avdelningens strokekoordinator DECT 

29499. På avd 135 rapporterar strokekoordinatorn till respektive öl eller ul då pat kommit 

upp till avd 135. Vid mycket ansträngd platssituation på avd 135 kan primärjouren av 

strokekoordinatorn hänvisas till att kommunicera med avd-överläkare på grön modul. 

Strokekoordinatorn accepterar övertag från andra Sahlgrenskaavdelningar (vid direkta 

förfrågningar från andra avdelningar), och frågar grön öl vid tveksamheter. 

Jourtid: 

Primärjour neurologi diskuterar icke-strokefrågeställningar med neurologbakjour. 

Inläggningar till avd 133 diskuteras med neurologbakjour. Strokefrågeställningar, frågor 

angående inneliggande patienter avd 135 och inläggningar till avd 135 diskuteras med 

strokebakjour. Neurologbakjour och strokebakjour kommunicerar jourtid vid behov med 

varandra gällande platssituationen. Primärjour rapporterar inläggningar till avd 133 till 

avdelningens platskoordinator (jourtid svarar ansvarig sjuksköterska) DECT 29595 och 

till avd 135 till avdelningens strokekoordinator DECT 29499. 

 

Rondning på helger 

Avgående respektive pågående primärjour, neurologbakjour och strokebakjour möts 

klockan 09:00 på avdelning 135 röd läkarexpedition för rapport. Neurologbakjour rondar 

avdelning 133 samt avdelning 134 och strokebakjour rondar avdelning 135. Avdelning 

623 rondas inte på helger. Eventuella intensivvårdspatienter rondas utifrån den 

bakavdelning de har. Efter rondning informerar strokebakjour neurologbakjour om 

platssituationen på avdelning 135 samt primärjour om patienter vilka skulle kunna 

försämras och eventuell plan kring dessa.  

Vid helgrondning identifierar strokebakjour flyttbara patienter. Vb av flytt av patient är 

det neurologbakjouren i egenskap av platsansvarig som ansvarar för detta.  
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Om primärjour inte har patient på akutmottagningen eller på strokelarm rondar primärjour 

tillsammans med strokebakjour samt är behjälplig med utskrivningar.  

Då neurologbakjour/strokebakjour är klara med avdelningsarbetet kommunicerar de och 

fördelar eventuellt kvarvarande arbetsuppgifter. 

Telefonsamtal från regionen vardagar 8–16 

Frågor (inklusive strokefrågor) från bakjourskompetent läkare i regionen går i första hand 

till husjour neurologi. 

Husjour neurologi kan vid komplicerade fall vid behov rådgöra med avd-överläkare 135 

grön eller avd-överläkare 133A eller B. 

Husjour neurologi hänvisar rena strokeövertagsfrågor från regionen till överläkare 135 

grön. 

Frågor angående trombolys och trombektomi går till akutstrokeläkare. Akutstrokeläkare 

beslutar om trombektomi i samråd med neurointerventionist.  

Telefonsamtal från regionen jourtid 

Frågor från bakjourskompetent läkare i regionen går i första hand till Neurologbakjour. 

Frågor angående trombolys och trombektomi hänvisas till strokebakjour. Strokebakjour 

beslutar om trombektomi i samråd med neurointerventionist.  

Läkare vid sjukhusen i regionen kan kontakta strokebakjour för frågor som rör framför 

allt trombolys och akut stroke. 

 

Kunskapsöversikt 

Regional Medicinsk Riktlinje ”Trombolys och trombektomi vid ischemisk stroke”  

 

Dokumentation 

Styrande dokument arkiveras i SOFIA. Redovisande dokument ska hanteras enligt 

sjukhusets gällande rutiner för arkivering av allmänna handlingar.  

Bilaga: Till primärjour neurologi 

Vilken bakjour skall jag vända mig till? 
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1. Vid frågor som rör differentialdiagnostiska överväganden skall 

husjour/neurologbakjour kontaktas (om du är osäker på vad som orsakar patientens 

symtom).  

2. Vid frågor som rör platssituationen, kontakta neurologbakjour. 

3. Samtal från ambulanser med frågeställning Rädda-hjärnan larm samt 

trombolys/trombektomifrågor för inneliggande patienter Sahlgrenska/Mölndal/Östra 

jourtid går till, och handläggs av, primärjour. Vid behov av bakjourskontakt 

konsulteras strokebakjour. 

4. Samtal från regionen med trombektomifrågeställning hänvisas till akutstrokeläkare 

dagtid, strokebakjour jourtid. 

5. Vid stroke-specifika frågor jourtid som du inte kan svara på, kontakta strokebakjour i 

frågor rörande: 

a. Handläggning av stroke/TIA-patienter 

b. Patienter som vårdas på strokeenheten 

c. Hjärnvägen – direktinläggning 

d. Övertag stroke Mölndal/Östra 

6. Frågor jourtid från regionen som Du inte kan svara på och vill hänvisa vidare till 

bakjour ska om de rör stroke/TIA-frågeställningar hänvisas till strokebakjour och i 

övriga fall till neurologbakjour.  

7. Vid behov av inläggning på överbeläggningsplats eller förfrågan om övertag av 

patient från annan enhet inom SU eller från annat sjukhus, kontakta 

husjour/neurologbakjour. 

 

 

 


